
 

      

 

 

 

 

 

                           AREA VIGILANZA 

 

 

DETERMINAZIONE  N°  08                                                                           Del  19/03/2024 

 

Oggetto:Liquidazione previo impegno di spesa, della  fornitura di n. 7 schede SIM 

(ricariche  voce e dati) necessarie  per il funzionamento dei sistemi di allarme degli 

edifici comunali - Ditta “FA Distribution srl”  -  con sede in  Via  Dei Mille, 41 – 

Cosenza  – P. Iva 02678960788 – CIG: B133255108.  

                         

L’anno  Duemilaventiquattro  il giorno  Diciannove  del mese di Marzo. 

 

IL RESPONSABILE dell’AREA VIGILANZA 

 

adotta la seguente determinazione: 

Premesso: 

- Che questo Ente ha installato degli impianti di allarme presso gli Edifici Comunali; 

- Che al fine di garantirne il regolare funzionamento degli stessi, necessitano di essere corredate 

da schede SIM (voce e dati); 

- Considerato che le suddette SIM card (voce e dati) necessitano di ricariche periodiche per 

consentire il regolare funzionamento dei sistemi di allarme degli edifici comunali;   

- Contattata per le vie brevi, ai fini della continuazione del servizio, in quanto azienda già 

affidataria in precedenza con Determinazione n. 67/2023 per la fornitura delle SIM card, 

l’azienda “FA Distribution srl”  -  con sede in  Via  Dei Mille, 41 – Cosenza  –  P. Iva 

02678960788, per la fornitura di n. 7 schede SIM (voce e dati), necessaria  al buon 

funzionamento dei sistemi d’allarme degli edifici comunali, per un importo complessivo di € 

175,00 (Iva esente come da ex art.74 – DPR n. 633/72);  

- Ritenuto opportuno procedere al formale impegno di spesa della somma complessiva di         

€ 175,00 (Iva esente come da ex art.74 – DPR n. 633/72) e contestuale affidamento della 

fornitura  di n. 7 schede SIM voce e dati (ricariche),  necessarie al regolare funzionamento degli 

impianti di allarme degli edifici comunali, ai sensi dell’art. 6, comma 1, lettera a) del 

“Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi di cui all’art. 36 

comma 2, lettere a) e b) del D.Lgs. 18/4/2016, n° 50”; 

- Visto l'art.1, comma 450 della Legge 296/2006, per come modificato dal Comma 130 art. 1 

Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), che consente alle stazioni appaltanti, 

per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 €, di procedere senza utilizzare mezzi 

telematici;  

- Vista la regolarità contributiva/previdenziale dell’azienda “FA Distribution srl” ed effettuate 

le verifiche dei requisiti previsti dalla legge; 

-  Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;  

--  VViissttoo il Decreto del Sindaco n° 09 del 26/06/2023 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore;  

 

DETERMINA 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

  - Di approvare la spesa suddetta di € 175,00 per la fornitura delle SIM; 

RReegg..  GGeenn..  NN°°  9922  

DDeell    1199//0033//22002244 

CCOOMMUUNNEE  DDII  ZZUUMMPPAANNOO  

8877004400    ((PPrroovviinncciiaa  ddii  CCoosseennzzaa)) 



 

      

     - Di impegnare la somma complessiva di € 175,00 (Iva esente come da ex art.74 –DPR n.633/72)          

    sul CCaapp..  11004433//66    --  BBiill..  22002244//22002266  --  ((impegno n° 214/2024) per la fornitura di n. 7 ricariche 

schede SIM, necessari per il corretto funzionamento degli impianti di allarme degli edifici 

comunali ;;    

     - Di affidare all’azienda “FA Distribution srl”  -  con sede in  Via  Dei Mille, 41 – Cosenza  –  

P. Iva 02678960788, secondo le modalità descritte in premessa, la fornitura del materiale descritto 

in oggetto, per l'importo complessivo pari a € 175,00  (Iva esente come da ex art.74 – DPR n. 633/72); 

     - Di imputare la spesa complessiva di € 175,00  (Iva esente come da ex art.74 – DPR n. 633/72)  

sul CCaapp..  11004433//66  --  BBiill..  22002244//22002266  --  ((impegno n° 214/2024) necessaria per l'acquisto  del 

materiale elencato in oggetto; 

   - Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata, introdotto con il D.lgs n° 

 118/2011, che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno di riferimento; 

   - Di dare atto che la presente determina necessita del visto di regolarità contabile  di cui all’art. 

151 comma 4 D.Lgs n° 267/2000. 
 

 

                                                                              IL RESP. AREA VIGILANZA 

                                                                                    F.to  Dott. Andrea Donato 

 

   

                                                                   

 

 

 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000)  

      

Si attesta che la spesa di  € 175,00, trova copertura per come di seguito: 

Missione 01 – Programma 02 - Titolo 01– Macroaggregato 03 – Cap. 1043/6  -                   

Bil. 2024/2026 – annualità 2024 - (impegno n.214/2024). 

               

   IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

                                              F.to     Dott.ssa  Mariatiziana FALCONE 

  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°  _______ 

 

      La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Lì ______________                        

        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

                                                                               _______________________________ 


